•27.12.1755 + 6.6.1827. Roi de Saxe, en 1827, sous le nom 
d'Antoine I. Fils de Frédéric Christian, électeur de Saxe et de 
Marie Antoinette Walpurgis, fille de l'empereur Charles VII. 

Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Kyoviae, 
Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, 
Czerniechoviaeque, Dux Saxoniae, Iuliaci, Cliviae, Montium, 
Angriae et Westphaliae, Sacri Romani Imperii Archi-Marschallus 
et Elector, Landgravius Thuringiae, Marchio Misniae, nec non 
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Superioris ac Inferioris Lusatiae, Burggravius Magdeburgensis, 
Comes Princeps Hennebergensis, Comes Marcae, Ravensbergae, 
Barbii et Hanoviae, Dominus Ravensteinii Serenissimo et Poten-
tissimo Principi, Domino Iosepho, eadem gratia Regi fidelíssimo 
Portugalliae et Algarbiorum citra et ultra mare in Africa, Dominus: 
Guineae, Conquisitionis, Navigationis et Commercii Aethiopiae, 
Arabiae, Persiae, Indiaeque, Fratri et Consanguineo Nostro diaris-
simo, salutem. 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consanguinee 
diarissime. Cum pluribus Nobis constet testimoniis, Maj^m 
Vestram pro amico et benevolo Ipsius erga Nos animi affectu luben-
tissime ea, quae grata et laeta Nobis eveniunt, percipere, haud 
differendum existimamus, quo minus Illam de felici partu, quo 
Serenissima Princeps Regia et Electoralis, Nurus Nostra dilectis-
sima, hesterno die filium Principem in lucem edidit, certiorem 
reddamus. Quemadmodum spem non dubiam alimus, Maj^m 
Vestram ex recenti hoc, quod Domui Nostrae Regio Electorali ac-
cessit, incremento parem Nobiscum laetitiam hausturam esse, ita 
novum hoc amicitiae Ipsius documentum inter ea reponemus, quibus 
Majti Viae jam sumus obstricti, rogantes Illam, velit Se habere 
persuasum, Nos vicissim cuncta, quae Ipsi Familiaeque Ejus Regiae 
fortunata et jucunda obtingere poterunt, sincera cum animi hilari-
tate nunquam non esse accepturos. Quod reliquum est Majtò Vestrae 
valetudinem quam optimam inter prosperos rerum successus serio 
apprecamur. Dabantur Dresdae die 28. Decembris, 1755. 

bonus Frater et Consaguineus 
Augustus Rex 

(C. de Brühl) 
ad Regem Portugalliae. 

II 

Envoyeur: Auguste 111 (voir /). 
Destinataire: Joseph I (voir /). 
Contreseing: C. de Brühl (voir /). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 6 Octobre 1757. 
Signe: CF. Pasta II. Fl. 2-2v°. 
Faire-part annonçant la naissance d'une petite-fille. Il s'agit de 

M arie-Amalie, *26.9.1757 + 20.4.1831. Fille de Frédéric Chris-
tian et de Marie Antoinette W al pur gis (voir /). 
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Augustus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae,. . . Dux Saxoniae,... 
Serenissimo et Potentissimo Principi, Domino Josepho, eâdem gratia 
Regi Fidelíssimo Portugalliae . . . Fratri et Consanguineo Nostro 
diarissimo Salutem. 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consanguinee 
diarissime. Accepto ante aliquot dies nuntio, Serenissimam Princi-
pem Regio-Electoralem, dilectissimam Nurum Nostram, Dresdae 
die vigésimo sexto mensis praeteriti felici partu Principem Filiam 
enixam esse, quae in Sacro Baptismate Maria Amalia nominata fuit, 
Majestatem Vestram de optatissimo hocce Domus Nostrae Regio-
Electoralis incremento certiorem reddendam esse duximus. Cum 
jam dudum de sincero et probato Majestatis Vestrae erga Nos et 
Dornum Nostram affectu persuasi simus, nullum Nobis dubium est, 
Eandem in partem laetitiae Nostrae venire, et tam Serenissimae 
Puerperae, quam Principi Ejus recens natae, salutem et bonam 
valetudinem libenter apprecari. Ex Nostra parte Majestati Vestrae 
parem valetudinem quam optimam inter prosperos rerum successus 
serio et voto expetimus. Dabantur Varsaviae die6to Octobris, 1757. 

Majtis ynae 

bonus Frater et Consaguineus 
Augustus Rex 

(C. de Brühl) 
ad Regem Fidelissimum. 

III 
Envoyeur: Auguste III (voir /). 
Destinataire: Joseph I (voir I). 
Contreseing: C. de Brühl (voir /). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 4. Novembre 1757. 
Signe: C.F. Pasta U.Fl. 3-3 
Lettre de recommandation d'Alexius Fischer et de Raphael de 

Buf jay de Vordre de pères Maristes établi en Pologne, envoyés 
au Portugal. Sur leur mission, voir: Bolesław Jakimowicz 
M.I.C.: "The Marians in Portugal9 dans "Antemurale" vol. 
XXII pp. 55-89. 

Augustus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae,. . . Dux Saxoniae,... 
Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Josepho, eâdem Gratia 
Regi Fidelíssimo Portugalliae . . . Fratri et Consanguineo Nostro 
diarissimo salutem. 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consaguinee 
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diarissime. Cum Ordo Religiosorum Marianorum Immaculatae 
Conceptionis Beatae Virginis Mariae a Nobis et Republicae Poloniae 
in singularem protectionem susceptus et in Regno Portugalliae 
nuperrime plan ta tus, ad fundationem suam ibi firmius stabiliendam 
duos ex Congregatione Polona Mariana Patres Conventus Rasnensis 
in Lithuania, scilicet Alexium Fischer, et Raphaelem de Buffa in 
Lusitaniam mittere decreverit, cum ampla augmentandae ibidem 
Religioni inchoatae commissione a Superioribus delegata, Majes-
tatem Vestram pro Suo in Sanctissimam fidem Christianam studio 
et cultu obnixe rogamus, ut Ordinem hunc in honorem Immaculatae 
Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis institutum, eiusque Reli-
giosos omnes et singulos, in Regno Majestatis Vestrae degentes, 
imprimis vero Patres supranominatos Sibi commendatos habere, et 
eorum in promovendo pio opere, quod meditantur, labores et cona-
tus Regia protectione Sua benevole adjuvare dignetur. De caetero 
Majestati Vestrae valetudinem quam optimam inter prosperos rerum 
successos serio apprecamur. Dabantur Varsaviae, die 4. Novembris 
1757. 

Majtis Vrae 
bonus Frater et Consaguineus 

Augustus Rex 
(C. de Brühl) 

ad Regem Portugalliae. 

IV 

Envoyeur: Auguste III (voir 1). 
Destinataire: Joseph 1 (voir I). 
Contreseing: C. de Brühl (voir /). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 26 Novembre 1757. 
Signe: C.F. Pasta II. I. 4-4v°. 
Faire-part annonçant la mort de la reine Marie Joséphine, décédée 

le 17 Novembre 1757. Marie Joséphine, née le 8.12.1699, était 
la fille de l'empereur Joseph Habsbourg. 

Augustus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae . . . Dux Saxoniae . . . 
Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Josepho, eâdem gra-
tia Regi Fidelíssimo Portugaliae . . . 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consanguinee 
diarissime. Non sine acerbissimo doloris sensu Majestati Vestrae 
notum facimus, Divine Numine ita jubente, Serenissimam ac Poten-
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tissimam Principem et Dominam, Mariam Josepham, Poloniarum 
Reginam, natam Principem Hungariae, Bohemiae, utriusque Siei-
liae, Archi-Ducem Austriae et Electricem Saxoniae, Consortem 
Nostram dilectissimam, die XVII. currentis mensis Novembris, 
cum injuriis et offensionibus, quas ab infensissimo hoste per anni, 
et quod occurrit spatium, invicto ac heroice animo pertulerat, 
resistere amplius non posset, curis magis et animi moerore, quam 
morbi in pulmonibus haerentis violentiâ consumptum, per repen-
tinam et placidam mortem ad coelestem gloriam transiisse. Non 
dubitamus, pro ea quae Majestati Vestrae Nobiscum intercedit 
amicitiâ, Eandem luctum, quem ex moestissimo casu sentimus, 
Suum facturam, et uti speramus, compatiendo levaturam esse. 
Nossa ex parte Deum rogamus, ut tristes omnes eventus a Majestate 
Vestra Domoque Ipsius Regia diutissime avertere, Eidemque vale-
tudinem quam optimam inter prosperos rerum successus impertire 
dignetur. 

Dabantur Varsaviae, die 26. Novembris, 1757. 
Majtis Vrae 

bonus Frater et Consaguineus 
Augustus Rex 

(C. de Brühl) 
ad Regem Portugalliae. 

V 

Envoyeur: Auguste III (voir /). 
Destinataire: Joseph 1 (voir /). 
Contreseing: C. de Brühl (voir /). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 26 Avril 1759. 
Signe: C.F. Pasta 11, Fl. 5-5v«. 
Faire part annonçant la naissance d'un petit-fils. Il s'agit de Maxi-

milien, *13.4.1759 + 3.1.1838, fils de Frédéric Christian et de 
Marie Antoinette Walpurgis (voir /). 

Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, . . . Dux Saxoniae, 
. . . Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Josepho, eadem 
Gratia Fidelíssimo Portugaliae . . . Fratri et Consanguineo Nostro 
charissimo Salutem. 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consaguinee 
diarissime. Cum Serenissimus Princeps Regio-Electoralis Filius 
Noster dilectissimus, litteris ante dies aliquot Dresda transmissis 
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certiories Nos fecerit, Conjugem Ipsius charissimam Principem 
filium felici partu iterum enixam fuisse, in Sacro Baptismatis fonte 
Maximiliani nomine compellatum, Majestatis Vestrae exoptatum 
hoc Regiae Domus Nostrae augmentum celare non debemus, cum 
certissima Nobis spes sit, Majestatem Vestram, pro benevolo Suo 
erga Nos affectu, laeto animo percepturam esse, quidquid fausti 
Nobis et jucundi accidere poterit. Nos equidem Deum Omnipoten-
tem summopere rogamus, ut Majestati Vestrae Regiaeque Ipsius 
Domui optatissimos rerum successus et omnigenam felicitatem 
abunde largiatur. Dabantur Varsaviae, die 26ta Aprilis, 1759. 

Majtis Vtrae 
bonus Frater et Consaguineus 

Augustus Rex 
(C. de Brühl) 

ad Regem Portugalliae. 

VI 

Envoyeur: Auguste III (voir /). 
Destinataire: Joseph 1 (voir /). 
Contreseing: C. de Brühl (voir 1). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 5 Septembre 1760. 
Signe: C.F. Pasta 11. Fl. 6-6v°. 
Lettre de felicitation à l'occasion des noces de D. Maria, princesse 

de Brésil, fille de Joseph I avec l'infant Pedro, frère du roi et 
oncle de la fiancée. Il s'agit de D. Maria (*1734 + 1816), qui 
accéda au trône en 1777 sous le nom de D. Maria I. Son époux 
(*1717 + 1786) prit le titre honoraire de roi et le nom de Dom 
Pedro III. 

Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae . . . Dux Saxoniae . . . 
Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Josepho, eâdem Gratia 
Regi Fidelíssimo Portugaliae . . . 

Serenissime et Potentissime Princeps, Frater et Consaguinee 
diarissime. Jucundius sane nihil, nec auditu gratius Nobis accidere 
potuisset, quam laetissima ista per litteras Majestatis Vestrae Nobis 
facta denunciatio Nuptiarum Serenissimae Brasiliae Principis 
Dominae Mariae Filiae Majestatis Vestrae charissimae, et Fratris 
dilectissimi Serenissimi Infantis Domini Petri, quae ad augendam 
faustissimae solennitatis laetitiam, ipso Natali Majestatis Vestrae 
die celebratae fuerunt. Quare non solum pro amica felicissimi hujus 
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Connubii significatione gratis Ipsi rependimus, quantum possumus, 
maximas, sed etiam pro Majestatis Vestrae et Principum recens 
junctorum salute ac omnigena prosperitate vota facientes optamus 
ex animo, ut Summum Numen Majestatem Vestram Regiamque 
Ipsius Dornum constanti valetudine et perpetue rerum successu 
beare, ac incólumes omnes quam diutissime custodire velit. Daban-
tur Varsaviae, die Septembris, 1760.